

Brdr. Engberg Ejendomme Lolland ApS
CVR-nr. 30595998

Årsrapport 2012

Godkendt på selskabets generalforsamling den 07.03.2013.

Dirigent

Navn: Arne Peder Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2012	8
Balance pr. 31.12.2012	9
Egenkapitalopgørelse for 2012	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brdr. Engberg Ejendomme Lolland ApS
Herningvej 2
4800 Nykøbing F.

CVR-nr.: 30595998

Hjemsted: Guldborgsund Kommune

Regnskabsår: 01.01.2012 - 31.12.2012

Direktion

Klaus Engberg Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34
4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering i fast ejendom, udlejning af samme samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der andrager 32 t.kr., er som forventet af ledelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		342.058	448
Af- og nedskrivninger		(54.065)	(54)
Driftsresultat		287.993	394
Andre finansielle indtægter		161	0
Andre finansielle omkostninger		(245.630)	(222)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		42.524	172
Skat af ordinært resultat	1	(10.631)	(43)
Årets resultat		31.893	129
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		31.893	129
		31.893	129

Balance pr. 31.12.2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		5.633.049	5.487
Materielle anlægsaktiver	2	<u>5.633.049</u>	<u>5.487</u>
Anlægsaktiver		<u>5.633.049</u>	<u>5.487</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.571	1
Værdipapirer og kapitalandele		<u>1.571</u>	<u>1</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.571</u>	<u>1</u>
Aktiver		<u><u>5.634.620</u></u>	<u><u>5.488</u></u>

Balance pr. 31.12.2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	3	126.000	126
Overført overskud eller underskud		64.935	33
Egenkapital		<u>190.935</u>	<u>159</u>
Udskudt skat	4	24.757	14
Hensatte forpligtelser		<u>24.757</u>	<u>14</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.298.689	2.591
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>2.298.689</u>	<u>2.591</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	292.852	285
Bankgæld		456.189	775
Anden gæld		2.371.198	1.664
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.120.239</u>	<u>2.724</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.418.928</u>	<u>5.315</u>
Passiver		<u>5.634.620</u>	<u>5.488</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2012

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	126.000	33.042	159.042
Årets resultat	0	31.893	31.893
Egenkapital ultimo	126.000	64.935	190.935

Noter

	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr.
1. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	10.631	43
	<u>10.631</u>	<u>43</u>
		Grunde og bygninger
		kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		5.701.437
Tilgange		200.114
Kostpris ultimo		<u>5.901.551</u>
Af- og nedskrivninger primo		(214.437)
Årets afskrivninger		(54.065)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(268.502)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>5.633.049</u>

3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.

Virksomhedskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 regnskabsår..

4. Udskudt skat

Der er afsat udskudte skatteforpligtelser af skattemæssigt underskud samt materielle anlægsaktiver.

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2011 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2012 kr.	Forfald efter 12 måneder 2012 kr.	Restgæld efter 5 år 2012 kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	285	292.852	2.298.689	1.040.991
	285	292.852	2.298.689	1.040.991

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Regnskabsmæssig værdi af ejendom **5.633.049**

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er pantsat ejerpantebrev nom. 3.000.000 kr. med pant i matr. nr. 73 TN, Maribo markjorder, Verner Larsensvej 1, 4930 Maribo.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for Brdr. Engberg Biler A/S's samt for Brdr. Engberg Ejendomme ApS's mellemværende med Jyske Bank.